
Crataegus pontica (Hloh pontický)

synonyma: Crataegus azarolus subsp. aronia

čeleď: Rosaceae
oblasti: Irák, Írán, Kavkaz, Kazachstán, Ťan-šan

Roste na Kavkaze, střední Asii, Íránu a Iráku v podobě stromu se širokou korunou. Dorůstá výšky 6
- 10m. Větve jsou v mládí tlusté, bez trnů a plstnaté. Listy jsou tuhé, sivozelené, v mládí řídce
ochlupené, spodní listy fertilních větví obvejčitě klínovité, zpravidla podlouhlé, sbíhavé, na vrcholu
hrubě zastřihovaně zubaté až 3laločné, horní listy dlouhé i široké 3 - 6,5cm, kosočtvercovité až
široce obvejčité, báze klínovitá, hluboce 5tiklaná, střední lalok zpravidla 3klaný až 7midílný, laloky
bývají podlouhlé, zpravidla 3x delší než široké, občas celokrajné nebo s 1 - 4mi velkými zuby na
vrcholu a vzácně mají všechny listy široce 3laločné. Květenství je 6 - 14tikvěté, průměru 3 - 5cm,
ochlupené, vlastní květy mají 3 - 7cm stopku, kališní lístky široce 3úhlé, špičaté a koruna má průměr
1,5 - 2cm. Plody jsou žluté, rezavozelené až žlutooranžové a průměru 1,5 - 2,8cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Crataegus pontica
https://www.rostliny.net/rostlina/Crataegus_azarolus_subsp._aronia
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=270
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=228
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=348
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=522
https://www.rostliny.net/

